
 

 

     ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ                                                        БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

  КОМИССИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД                                                 СТӘРЛЕТАМАҠ ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ 

СТЕРЛИТАМАК РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН                                        ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

21 июля 2024 года        №204/2-5 

г. Стерлитамак 

 

О регистрации списка кандидатов, выдвинутого избирательным 

объединением Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан на выборах депутатов Совета городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого созыва по 

единому избирательному округу 

 

В соответствии со статьями 40, 41, 45, 46, 102.1, 102.2 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах, рассмотрев документы, 

представленные для регистрации списка кандидатов, выдвинутого 

избирательным объединением Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА 

ПРАВДУ» в Республике Башкортостан  на выборах депутатов Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого 

созыва по единому  избирательному округу, заверенного решением 

территориальной избирательной комиссии городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан от 11 июля 2024 г.№ 195/3-5 в 

количестве тринадцати человек, территориальная избирательная комиссия 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, на которую 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан от 17 мая 2023 №20/13-7 возложено исполнение полномочий 

по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

1.Зарегистрировать список кандидатов, выдвинутый избирательным 

объединением Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 



Республике Башкортостан на выборах депутатов Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан шестого созыва по единому 

избирательному округу в количестве тринадцати человек (прилагается). 

Дата и время регистрации 21 июля 2024 года в   17   час.   39  мин. 

2.Выдать зарегистрированным кандидатам удостоверения 

установленного образца. 

3.Разместить настоящее решение на сайте Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан. 

Председатель         Е. В. Сизов 

 

Секретарь              Е.И. Загуменникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАРЕГИСТРИРОВАН 

 решением 

территориальной избирательной 

комиссии городского округа 

город Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

от 21 июля 2024 года № 204/2-5 

 

СПИСОК  

 кандидатов в депутаты Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан шестого созыва, выдвинутый избирательным 

объединением Региональное отделение Социалистической политической 

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в 

Республике Башкортостан по единому избирательному округу 

 
1. Иванова Елена Анатольевна , 

 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу)  

дата рождения 

- 14  12  1981  года,  
 (число)  (месяц)  (год)    

образование высшее  

 
 

 
адрес места жительства -: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак,   

(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт)  

   

основное место работы или службы, занимаемая должность -   
   

ООО «Синергия», директор , 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий)  

 

2. Полякова Анастасия Олеговна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения 

- 28  01  1997  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Средне профессиональное 

 
 

адрес места жительства -: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

  

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Стерлитамакский колледж строительства и профессиональных технологий, педагог 

дополнительного образования 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

3. Насырова Альфия Тахировна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  08  03  2000  года, 
 (число)  (месяц)  (год) 

 

  

образование Средне профессиональное 

адрес места жительства -: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 



основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА№ 1 

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК, медицинская сестра  

(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

4 . Семенова Валентина Владимировна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  25  09  1994  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Высшее 

 
 

адрес места жительства -: Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  

 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 33» 

г. Стерлитамак Республики Башкортостан», делопроизводитель. 
 

 

 

5 . Финогентова Рената Айратовна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  23  06  1996  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Средне профессиональное 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

  

основное место работы или службы, занимаемая должность - ________________________ 
  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  

№ 36» г. Стерлитамак РБ ,воспитатель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

 
  



 

7 . Сиденко Вероника Викторовна                                                                                            
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения 03  06  1993  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

54» г. Стерлитамак РБ, воспитатель                                                                                                  
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 
 

8 . Хисматуллина Альбина Ханнановна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  02  04  1985  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

  

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 56» 

г. Стерлитамак РБ, делопроизводитель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

 

9 . Каткова Лиана Айратовна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  30  07  1988  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность - 

 

  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА№ 1 

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК, Администратор 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

10 . Красюк Инна Юрьевна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  27  04  1989  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

  

образование Средне профессиональное 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

  

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА№ 1 

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК, Старшая медицинская сестра 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий 

 

11 . Гаранина Альбина Магафуровна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  28  02  1989  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование высшее 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность -  
  

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №34» 

г. Стерлитамак РБ, делопроизводитель 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

12 . Маматова Алия Айдаровна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  10  02  1988  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Средне профессиональное 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан, г. Стерлитамак  
(наименование субъекта Российской Федерации, район, город, иной населенный пункт) 

 

основное место работы или службы, занимаемая должность - 

 

  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА№ 1 

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК, медицинская сестра  
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 

13 . Алексеева Елена Федоровна 
 (фамилия, имя, отчество кандидата по единому избирательному округу) 

дата рождения  19  09  1981  года, 
 (число)  (месяц)  (год)   

образование Среднее (полное) 

 
 

адрес места жительства : Республика Башкортостан,г. Стерлитамак,  

 (наименование субъекта Российской Федерации, район, город, 

основное место работы или службы, занимаемая должность - ________________________ 

  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА № 1 

ГОРОДА СТЕРЛИТАМАК, Оператор электронно-вычислительных машин 4 разряда 
(в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

 


